In
CAMARA MUNICIPAL 1W ITAPEVI

- Estado de Säo Paulo -

Reguerimento No 298 / 2018.

1-7 Sümula: Requer inforrnaçOes do
executivo, sobre a definiçao dos
nUmeros oficiais nas residências em
todos os bairros do Municipio de Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do Municipio de Itapevi/SP, que interceda junto a
Secretaria de Desenvolvirnento Urbano e Meio Ambiente sobre a definiçao
dos nUrneros oficiais nas residências em todos os Bairros no Municipio de
Itapevi.

J ustifi cativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna reivindicação antiga dos morados dos bairros
que reclarnam por nao receberem correspondência em casa. Eles tern que
buscar no Correios, que fica a mais de urn quilômetro de distância, porque
as casas näo seguem uma numeracao sequencial e ruas näo tern placas
de identificaçao.

Isto também os prejudica nas horas importantes, como numa
emergência, se o rnotorista da ambulância nao conhece o local, pede urn
tempo preciso na busca pelo endereço do paciente.

Para fins de custeio dessa padronizacao sugiro a parceria
püblico privado, na qual empresas confeccionam as placas e divulgarn sua
marca.

Sala das SessOes Benvindo Moreira N

Thiagoa,$ilva Santo
/Veador

,de WbW8WW9'v'
pROTOCOL°

1 JI\L 201B

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro (las 1Teves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitqpevi.sp.gov.br

20fl

EI1!vanI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 I Centro I Itapevi I SAO Paulo I CEP: 06653

Tel (11) 4143-7600 1 sec.governo@tapevi.sp.gov.br

Itapev,

Oflcio S.G. n°  673/2017

Assunto: Resposta ao Requerimento 436/2017 -

Silva Santos

13 de,  junho de 2C1

i.; .
1 	LtOO

Saia das
SessOes_-_

Vereador Thiago da

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encamirihar a Vossa
x.eJr•oia cópta da resposta da Secretaria de Desenvolvimento

r:rhanc, e r'leio Arnbiente em ateriçào ao ReqLerimento supracitado
receb:do nessa Secretaria de Governo.

T'c enseJo, renovoprotestos
estima e consideraçao.

(I

•\\\

Atenciosmen\te,

Marcos oy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor

Thiago da Silva Santos - Thiaguinho

DD. Vereador da Carctara Municipal de Itapevi

de C1CVSdd

PREP EITURA MJNPL LIE Ut'i

RET.RiA DE QESENVQLi'M 	 '•: .\MBE'.

Memorando SDUMA N° 530/2017.

itapevi, 09 de jui1h 	20.

Da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente
A/C Secretaria Municipal de Governo
Ref.: Requerimento n° 436/2017 - Câmara Municipal
Assunto: Definição de NUmeros Oficlais Em Todos os Bairros rip lt2rv'

Resposta ao Memorando SG 461/2017
!nteressado. limo. Senhor Vereador Thgo cia Silva Sawn-,

Prezado Sennor

Em atenao a soctaça 	 -

Memorando S G n° 461!21,)1' onde e reQuerro oara
providencias quanto ao atendimento do Requerimento n° 436!2
Municipal de itapev; de autoria do Nobre Vereador Thiago da Silva Sar
versa sobre a ped(ja norrnaçao sobre a definiçãc dos nurneras
esdêncs '- 	o Barras  do Mun?c!p'o de ltapei!

Sobre isso solicitarnos o born prestirno de Vossa S
informe ao nobre Vereador Thiago Silva Santos. que a
Desenvoivimento Urbanc e Meto Ambiente provisionou

Diretrizes Orçamentárias 2018, para reahzacão de servcc
irneros oficiais nos ;oteamentos reguares do Municpic de aoe;

Sem mais para a mornento aproveito a oporiur;aace
meus protestos de elevada estima e distintaonsideraçã o.

Atenciosamente,

Paula Pezzcmi Schekiera
Secretária Municipal de Desenvoivirnento Urbana e Meic Amh.c:

Umo Senhor
MARCOS FERREIRA GODOY (TECO)
Secretár,o Municipal de Governo